TORNILLOS CANULADOS
Técnica quirúrgica
Fabricado por:
ÍNDICE
INTRODUCCIÓN ..........................................................................................................4
TÉCNICA QUIRÚRGICA ..............................................................................................7
Tornillos canulados Ø 2,7 mm, 3,5 mm, 4,0 mm y 4,5 mm ..................................7
1. PLANIFICACIÓN PRE-OPERATORIA .......................................................................7

1818
LOQTEQ®: TORNILLOS CANULADOS
3
2
4
SET DE TORNILLOS CANULADOS 2,7/3,5/4,0/4,5
 RACK DE TORNILLOS CANULADOS 2,7 mm
3 4
Tornillo canulado
rosca parcial corta
Ø 2,7 mm
Tornillo canulado
rosca parcial larga
Ø 2,7 mm
L LR Referencia U LR Referencia U
10 mm 4 mm SC-2704-10-2 2
12 mm 4 mm SC-2704-12-2 2
14 mm 4 mm SC-2704-14-2 2 6 mm SC-2706-14-2 2
16 mm 4 mm SC-2704-16-2 2 7 mm SC-2707-16-2 2
18 mm 5 mm SC-2705-18-2 2 8 mm SC-2708-18-2 2
20 mm 5 mm SC-2705-20-2 2 9 mm SC-2709-20-2 2
22 mm 5 mm SC-2705-22-2 2 10 mm SC-2710-22-2 2
24 mm 6 mm SC-2706-24-2 2 10 mm SC-2710-24-2 2
26 mm 6 mm SC-2706-26-2 2 12 mm SC-2712-26-2 2
28 mm 6 mm SC-2706-28-2 2 12 mm SC-2712-28-2 2
30 mm 6 mm SC-2706-30-2 2 14 mm SC-2714-30-2 2
32 mm 14 mm SC-2714-32-2 2
L = longitud; LR = longitud de rosca; U = unidades
Nª Referencia Descripción U
2 IC-2041-11 Rack vacío para tornillos 2,7 mm 1
1919
DESCRIPCIÓN Y REFERENCIAS
5
6
7
Nª Referencia Descripción U
5 IC-2011-11 Rack vacío para tornillos 3,5 mm 1
SET DE TORNILLOS CANULADOS 2,7/3,5/4,0/4,5
 RACK DE TORNILLOS CANULADOS 3,5 mm
6 7
Tornillo canulado
rosca parcial corta
Ø 3,5 mm
Tornillo canulado
totalmente roscado
Ø 3,5 mm
L LR Referencia Referencia U
10 mm 4 mm SC-3504-10-2 SC-3500-10-2 2
12 mm 4 mm SC-3504-12-2 SC-3500-12-2 2
14 mm 5 mm SC-3505-14-2 SC-3500-14-2 2
16 mm 5 mm SC-3505-16-2 SC-3500-16-2 2
18 mm 6 mm SC-3506-18-2 SC-3500-18-2 2
20 mm 7 mm SC-3507-20-2 SC-3500-20-2 2
22 mm 7 mm SC-3507-22-2 SC-3500-22-2 2
24 mm 8 mm SC-3508-24-2 SC-3500-24-2 2
26 mm 8 mm SC-3508-26-2 SC-3500-26-2 2
28 mm 9 mm SC-3509-28-2 SC-3500-28-2 2
30 mm 10 mm SC-3510-30-2 SC-3500-30-2 2
32 mm 10 mm SC-3510-32-2 SC-3500-32-2 2
34 mm 10 mm SC-3510-34-2 SC-3500-34-2 2
36 mm 10 mm SC-3510-36-2 SC-3500-36-2 2
38 mm 10 mm SC-3510-38-2 SC-3500-38-2 2
40 mm 10 mm SC-3510-40-2 SC-3500-40-2 2
42 mm 10 mm SC-3510-42-2 SC-3500-42-2 2
44 mm 10 mm SC-3510-44-2 SC-3500-44-2 2
46 mm 10 mm SC-3510-46-2 SC-3500-46-2 2
48 mm 10 mm SC-3510-48-2 SC-3500-48-2 2
50 mm 10 mm SC-3510-50-2 SC-3500-50-2 2
55 mm 10 mm SC-3510-55-2 * SC-3500-55-2* 0
60 mm 10 mm SC-3510-60-2 * SC-3500-60-2* 0
*No incluido en configuarción básica del set. Disponible bajo pedido.
L = longitud; LR = longitud de rosca; U = unidades
2020
LOQTEQ®: TORNILLOS CANULADOS
8
9
10
SET DE TORNILLOS CANULADOS 2,7/3,5/4,0/4,5
 RACK DE TORNILLOS CANULADOS 4,0 mm
9 10
Tornillo canulado
rosca parcial corta
Ø 4,0 mm
Tornillo canulado
totalmente roscado
Ø 4,0 mm
L LR Referencia Referencia U
10 mm 5 mm SC-4005-10-2 SC-4000-10-2 2
12 mm 5 mm SC-4005-12-2 SC-4000-12-2 2
14 mm 5 mm SC-4005-14-2 SC-4000-14-2 2
16 mm 6 mm SC-4006-16-2 SC-4000-16-2 2
18 mm 7 mm SC-4007-18-2 SC-4000-18-2 2
20 mm 8 mm SC-4008-20-2 SC-4000-20-2 2
22 mm 9 mm SC-4009-22-2 SC-4000-22-2 2
24 mm 10 mm SC-4010-24-2 SC-4000-24-2 2
26 mm 12 mm SC-4012-26-2 SC-4000-26-2 2
28 mm 14 mm SC-4014-28-2 SC-4000-28-2 2
30 mm 14 mm SC-4014-30-2 SC-4000-30-2 2
32 mm 15 mm SC-4015-32-2 SC-4000-32-2 2
34 mm 15 mm SC-4015-34-2 SC-4000-34-2 2
36 mm 15 mm SC-4015-36-2 SC-4000-36-2 2
38 mm 16 mm SC-4016-38-2 SC-4000-38-2 2
40 mm 16 mm SC-4016-40-2 SC-4000-40-2 2
42 mm 16 mm SC-4016-42-2 SC-4000-42-2 2
44 mm 17 mm SC-4017-44-2 SC-4000-44-2 2
46 mm 17 mm SC-4017-46-2 SC-4000-46-2 2
48 mm 18 mm SC-4018-48-2 SC-4000-48-2 2
50 mm 18 mm SC-4018-50-2 SC-4000-50-2 2
55 mm 18 mm SC-4018-55-2* SC-4000-55-2* 0
60 mm 18 mm SC-4018-60-2* SC-4000-60-2* 0
*No incluido en configuarción básica del set. Disponible bajo pedido.
L = longitud; LR = longitud de rosca; U = unidades
Nª Referencia Descripción U
8 IC-2021-11 Rack vacío para tornillos 4,0 mm 1
2121
DESCRIPCIÓN Y REFERENCIAS
1
2
11
12
13
SET DE TORNILLOS CANULADOS 2,7/3,5/4,0/4,5
 RACK DE TORNILLOS CANULADOS 4,5 mm
12 13
Tornillo canulado
parcialmente roscado
Ø 4,5 mm
Tornillo canulado
rosca parcial corta
Ø 4,5 mm
Tornillo canulado
totalmente roscado
Ø 4,5 mm
L LR Referencia U Referencia Referencia U
20 mm 07 mm SC-4507-20-2 2 SC-4506-20-2* SC-4500-20-2 2
22 mm 07 mm SC-4507-22-2 2 SC-4506-22-2* SC-4500-22-2 2
24 mm 08 mm SC-4508-24-2 2 SC-4506-24-2* SC-4500-24-2 2
26 mm 09 mm SC-4509-26-2 2 SC-4506-26-2* SC-4500-26-2 2
28 mm 09 mm SC-4509-28-2 2 SC-4506-28-2* SC-4500-28-2 2
30 mm 10 mm SC-4510-30-2 2 SC-4506-30-2* SC-4500-30-2 2
32 mm 11 mm SC-4511-32-2 2 SC-4506-32-2* SC-4500-32-2 2
34 mm 11 mm SC-4511-34-2 2 SC-4506-34-2* SC-4500-34-2 2
36 mm 12 mm SC-4512-36-2 2 SC-4506-36-2* SC-4500-36-2 2
38 mm 13 mm SC-4513-38-2 2 SC-4506-38-2* SC-4500-38-2 2
40 mm 13 mm SC-4513-40-2 2 SC-4506-40-2* SC-4500-40-2 2
42 mm 14 mm SC-4514-42-2 2 SC-4506-42-2* SC-4500-42-2 2
44 mm 15 mm SC-4515-44-2 2 SC-4506-44-2* SC-4500-44-2 2
46 mm 15 mm SC-4515-46-2 2 SC-4506-46-2* SC-4500-46-2 2
48 mm 16 mm SC-4516-48-2 2 SC-4506-48-2* SC-4500-48-2 2
50 mm 16 mm SC-4516-50-2 2 SC-4506-50-2* SC-4500-50-2 2
52 mm 17 mm SC-4517-52-2 2 SC-4506-52-2* SC-4500-52-2 2
54 mm 18 mm SC-4518-54-2 2 SC-4506-54-2* SC-4500-54-2 2
56 mm 19 mm SC-4519-56-2 2 SC-4506-56-2* SC-4500-56-2 2
60 mm 20 mm SC-4520-60-2 2 SC-4506-60-2* SC-4500-60-2 2
64 mm 21 mm SC-4521-64-2 2 SC-4506-64-2* SC-4500-64-2 2
68 mm 23 mm SC-4523-68-2 0 SC-4506-68-2* SC-4500-68-2 2
72 mm 24 mm SC-4524-72-2 0 SC-4506-72-2* SC-4500-72-2 2
*No incluido en configuarción básica del set. Disponible bajo pedido.
L = longitud; LR = longitud de rosca; U = unidades
Nª Referencia Descripción U
11 IC-2031-11 Rack vacío para tornillos 4,5 mm 1

9 IU-7927-10 Medidor de profundidad T.C. 5,8 1
10 IU-7343-22 Broca Ø 4,3 x 220 mm T.C. 5,8 1
11 IU-8002-00 Fórceps de sujeción de tornillos T.C. 5,8 1
12 NK-1020-27 Aguja Kirschner con punta de trócar y roscada Ø 2,0 x 270 mm T.C. 5,8 10
Referencia Descripción Interior Exterior U
SU-0513-00-2 Arandela canulados aap Ø 6,6 mm Ø 13 mm 5
U = unidades
2424
LOQTEQ®: TORNILLOS CANULADOS
 SET DE TORNILLOS CANULADOS 5,8 mm
 IMPLANTES
13
Tornillo canulado rosca parcial corta
Ø 5,8 mm
L LR Referencia U
50 mm 16 mm SC-5816-50-2 2
55 mm 16 mm SC-5816-55-2 2
60 mm 16 mm SC-5816-60-2 2
65 mm 16 mm SC-5816-65-2 2
70 mm 16 mm SC-5816-70-2 2
75 mm 16 mm SC-5816-75-2 2
80 mm 16 mm SC-5816-80-2 2
85 mm 16 mm SC-5816-85-2 2
90 mm 16 mm SC-5816-90-2 2
95 mm 16 mm SC-5816-95-2 2
100 mm 16 mm SC-5816-00-2 2
L = longitud; LR = longitud de rosca; U = unidades
2525
DESCRIPCIÓN Y REFERENCIAS